A BT Mag. Paul. Ben.?)
castitatem amare, nullum odiz
habere, invidiam non exercere; contentionem
non amare, elationem fugere.

:: zelum non

O SV Don®) Smar.4)
astitatem amare, nullum odire; zelum et

invidiam non habere; contentionem non
amare, elationem fugere.

¢

1. 2 zelum non habere . invidiam non exercere 1. 2 zelum et invidiam non habere omnes et T
(ommnia e loco raso T, excere corr. A) omnes nondum correctus
3 elationem vel iactantiam (vel iactantiam erasitS)
fugere (fugire S) S V
3 elationem fugere om. Mayg. 1 castitatem amare om. S

eigenes entsprechendes Verbum.

Jedes Objekt in der langen, gleichformigen Aufzihlung dieses Kapitels hat sein

Deswegen scheint ¢

! von vornherein die glaubwiirdige Lesart. Hiitte ein Spiterer zelum et wnvidi

wm non habere imvidiam non exercere

m non habere

vorgefunden und erkannt, daB dem sonstigen Gebrauch zufolge noch ein Verbum zuzu-
setzen wiire, wiirde er schwerlich auf das entlegene erercere gekommen sein. Umgekehrt
aber konnte jemand an invidiam exercere sich stofien, dem die Analogien von odium oder
inimicitias exercere nicht einfielen, und daher das anstéfige Wort wegstreichen.

cap. 7, 2—10,

ABT Mag. b Paul. Ben. Smar.
clamat nobis scriptura divina, fratres, di-
cens: ,omnis qui se exaltat humiliabitur
et qui se humiliat exaltabitur®. cum haeec
ergo dicit, ostendit nobis omnem exalta-

O8S VW Mag. ac (Paul. Ben. Smar.)

clamat nobis scriptura divina, fratres, di-
cens: ,omnis qui se exaltat humiliabitur
et qui se humiliat exaltabitur“. cum haee
ergo dieit, ostendit nobis omnem exalta-

5 tionem genus esse superbiae, quod se cavere 5 tionem genus esse superbiae, quod se cavere
1 scribtura T 1 scribtura Mag. a divina om. S

2 et omnis qui Mag.bec 3 humiliaverit Mag. a

3 haec om. Mag. b 3. 4 ergo haec W

5 superviae Mag. b 4. 5 exaltacionem S 5 superbie &

) Vgl. die Anmerkungen zu diesem Kapitel am Schluf der Abhandlung.
%) Nach Ménards Zeugnis iiber den Vindocinensis der Concordia.
g

3) Cap. 3 ed. Holsten. III, 84.

4) Es muf ex silentio geurteilt werden.

10

10
11

@

propheta indicat dicens: pdomine, non est
exaltatum cor meum neque elati sunt oculi
mei. neque ambulavi in magnis neque in
mirabilibus super me. sed quid, si non hu-
militer sentiebam, si exaltayi animam meam.
sicut ablactatum super matrem suam. ita
retribues in animam meam¥.

sed quid ommnes praeter Smar.
si exaltavi omne

praeter Ben.
ablactatum ommnes praeter Paul.

ambulabi (-vi a) 4

retribuis (-es a) A B T in anima mea

(animam meam corr. T) AB T et S